
 

 

 

 

 

  
１２月  

 

１月以降の主な予定

  

1２月・１月行事予定 
※令和５年１２月４日現在の予定です。 

※今後の状況により、日程を大幅に変更する場合があります。ご了承ください。 

     学校だより 千葉市立打瀬小学校（25 学級 児童数 714 名）R5.12.4 

                                                                         

   う た せ 
今年を振り返って 

                                      

色づいた街路樹の葉を散らす冷たい風に冬の到来を感じます。いつの間にか、登校する子どもたちと交わ

す挨拶も、「おはよう、今日は寒いね。体調は大丈夫かな。」に変わってきました。 

 先日は今年度２回目の学習参観にお越しいただき、ありがとうございました。限られたスペースのため、

多くの保護者の皆様にゆったりと参観していただけるように、午前と午後に分けての実施にご協力をお願い

しました。４月から大きく成長したお子様の様子を近くでご覧いただけたことと思います。各学級では様々

な教科の学習が展開されました。生活科や図工、音楽などで楽しく活動する姿、道徳で自分を振り返りなが

ら考え深めていく姿、算数では新たな解決方法をじっくりと考える姿などが見られました。また、ギガタブ

を活用した学習や、担任を交換して行う授業、専科による授業など、日ごろから学校で実践している多様な

学習指導の様子も見ていただきました。放課後の「共育を語る会」では子どもたちの頑張りをお伝えすると

ともに、今後の課題やご家庭で悩みなどを保護者の皆様と語り合う貴重な時間を共有することができまし

た。ご参加いただきました保護者の皆様、ありがとうございました。 

さて、今年も残りひと月です。この一年を振り返ると、学校の教育活動はすっかりコロナ以前に戻り、全

校で集まる行事も制限なくできるようになりました。今年は全校の子どもたちの心が一つになって生まれる

歌声が何度もアリーナに響き渡りました。特に印象に残っているのは、マリーンズドリル贈呈式での子ども

たちのパワーあふれる歌声です。子どもたちも大興奮の盛り上がりでした。しかし、一方では、校舎の外壁

改修工事が行われたことで校庭が狭くなり、子どもたちにとって不便な学校生活が続きました。夏休み明け

にはインフルエンザなどによる感染症が急増し、９月に学級閉鎖という異例の事態にも見舞われました。そ

のような中でも、子どもたちが生き生きと学び、友達と協力し合い、充実した学校生活を送ることができた

のは、保護者の皆様の温かな励ましのおかげです。今年一年のご支援に心より感謝申し上げます。 

今後も子どもたちが安心して、笑顔いっぱいに過ごせるように、そして、元気に冬休みを迎えられるよう

に、全職員で力を合わせて取り組んでまいります。引き続き、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお

願いいたします。 

 



 

 
お知らせとお願い 

【学校閉庁日】  令和５年１２月２７日（水）、２８日（木）、令和６年１月４日（木） 
        ※12 月 29 日(金)～1 月 3 日(水)は年末年始の休日です。 

学校の出来事や様子を 
随時更新しています。 


